UBND TỈNH KIÊN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB
V/v thông tin, tuyên truyền theo chỉ đạo

của tỉnh

Kiên Giang, ngày       tháng      năm 2024

   Kính gửi:

- Báo Kiên Giang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của tỉnh Kiên Giang về công tác thông tin,

tuyên truyền, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát

thanh và Truyền hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh,

Thường trực Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo hệ thống thông tin cơ

sở thực hiện một số nội dung sau:

1. Hỗ trợ thông tin, tuyên truyền chuỗi các hoạt động Chương trình “Du lịch,

Điện ảnh và Thể thao - Tự hào bản sắc Việt”, đồng thời giới thiệu, quảng bá tiềm

năng, thế mạnh, các giá trị văn hóa, tài nguyên, sản phẩm du lịch đặc trưng của

tỉnh Bình Định nhằm thu hút đầu tư, phát triển kinh tế - xã hội, phát triển du lịch

gắn với các sự kiện văn hóa - thể thao trên địa bàn tỉnh Bình Định nói riêng và

quảng bá hình ảnh đất nước, con người Việt Nam nói chung. Chương trình được

diễn ra ngày 2-4/9/2024. Thông tin được cập nhật thường xuyên tại đường dẫn

https://drive.google.com/drive/folders/1MzPdvB2kUv7iD5aBVnNP3t80HiQO

w8YU (kèm theo Công văn 1532/STTTT-TTBCXB ngày 26/8/2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Bình Định).

2. Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, các cơ quan, đơn vị,

địa phương liên quan đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến pháp

luật về an toàn, vệ sinh lao động (ATVSLĐ), thu hút sự tham gia của doanh

nghiệp, người lao động hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ và Tháng Công

nhân hàng năm. Tuyên truyền nội dung Kế hoạch số 244/KH-UBND ngày

08/8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Kế hoạch số 224-KH/TU

ngày 26/6/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực hiện Chỉ thị số 31-

CT/TW ngày 19/3/2024 của Ban Bí thư về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng đối với công tác an toàn, vệ sinh lao động trong tình hình mới; trong đó, tăng

cường tin, bài, phóng sự về các tập thể, cá nhân làm tốt công tác ATVSLĐ (kèm

theo Kế hoạch số 244/KH-UBND ngày 08/8/2024).

https://drive.google.com/drive/folders/1MzPdvB2kUv7iD5aBVnNP3t80HiQOw8YU
https://drive.google.com/drive/folders/1MzPdvB2kUv7iD5aBVnNP3t80HiQOw8YU

2

3. Tuyên truyền Kế hoạch số 257/KH-UBND ngày 20/8/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh phát động đợt thi đua lập thành tích trong tổ chức, tham gia và phục

vụ Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch đồng bào Khmer tỉnh Kiên Giang lần thứ

XVI - năm 2024 (kèm theo Kế hoạch số 257/KH-UBND ngày 20/8/2024).

4. Tuyên truyền Kế hoạch số 330/KH-BCĐ ngày 20/8/2024 của Ban Chỉ đạo

Phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an

ninh Tổ quốc tỉnh về phát động phong trào thi đua trong lực lượng tham gia bảo vệ

an ninh, trật tự cơ sở trên địa bàn tỉnh Kiên Giang (kèm theo Kế hoạch số 330/KH-

BCĐ ngày 20/8/2024).

5. Tăng cường thông tin, tuyên truyền, cổ vũ cán bộ, đảng viên, công chức,

viên chức, đoàn viên, hội viên và mọi công dân tích cực tham gia Cuộc thi tìm hiểu

80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2024), 35

năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2024) và 79 năm truyền

thống lực lượng vũ trang tỉnh Kiên Giang (10/9/1945-10/9/2024) (kèm theo Công

văn số 1709-CV/BTGTU ngày 20/8/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy).

6. Tăng cường tuyên truyền các hoạt động phòng cháy, chữa cháy (PCCC)

và cứu nạn, cứu hộ (CNCH), cũng như công tác tổ chức tập luyện, hợp luyện và

diễn tập phương án chữa cháy và CNCH tại Kế hoạch số 259/KH-UBND ngày

21/8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh, để giáo dục, nâng cao ý thức cộng đồng trong

công tác PCCC và CNCH (kèm theo Kế hoạch số 259/KH-UBND ngày 21/8/2024).

7. Thực hiện ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân tỉnh Nguyễn Lưu

Trung trong công tác tuyên truyền về an toàn thực phẩm (ATTP): “Tăng cường

công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về ATTP, các nguy cơ và biện

pháp ngăn ngừa ngộ độc thực phẩm. Phải xác định tuyên truyền là nhiệm vụ quan

trọng, không chỉ thực hiện trong tháng hành động vì ATTP mà phải thực hiện

thường xuyên, liên tục, tập trung cho các đối tượng là các tổ chức, cá nhân kinh

doanh thực phẩm; hộ gia đình, cá nhân dễ bị ảnh hưởng nguy cơ như học sinh,

công nhân, người dân sử dụng thức ăn đường phố,…” (kèm theo Thông báo số

833/TB-VP ngày 23/8/2024 của Văn phòng UBND tỉnh).

8. Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang quan tâm

tuyên truyền về thành tựu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh, nhất là trong vùng

đồng bào dân tộc Khmer, tuyên truyền Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp

tỉnh lần thứ IV-năm 2024, Đại hội Hội Đoàn kết Sư sãi yêu nước tỉnh nhiệm kỳ

2024-2029; gương người tốt việc tốt, biểu dương, tôn vinh mô hình, điển hình tiên

tiến, vượt khó vươn lên trong cuộc sống, lao động, học tập, tăng gia sản xuất, kinh

doanh giỏi, xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh; phát huy vai trò của chức

sắc tôn giáo, người có uy tín trong vùng đồng bào dân tộc Khmer, phong tục tập

3

quán, những giá trị truyền thống văn hóa tốt đẹp và các hoạt động trước, trong và

sau Lễ Sene Đôn Ta của đồng bào dân tộc Khmer (kèm theo Công văn số 1225-

CV/TU ngày 27/8/2024 của Tỉnh ủy.)

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và

Truyền hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố thực hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TTBCXB, dnlinh.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

L

Lê Thị Phà Ca

		2024-08-30T10:07:33+0700

		2024-09-03T09:21:02+0700

		2024-09-04T08:10:02+0700

		2024-09-04T08:10:06+0700

		2024-09-04T08:10:07+0700

		2024-09-04T08:10:08+0700